
 
B 02 CL Surinkimo ir logistikos operatorių tinkamumas - DEFREV02_versija 1 - 2020 m. rugpjūčio 4 d.1puslapis iš 4 
 

 

 

 
 
 
 

Pavadinimas B02CL Surinkimo ir logistikos operatorių tinkamumas 

Statusas Galutinė 

Peržiūra / data Rev02_versija 1 - 2020 m. rugpjūčio 4 d. 

Turinys 
 
1 Kontekstas 1 
2 Apimtis 1 
3 Procedūra 3 
4 Paraiškų teikimo procesas 4 

 
 

1. Kontekstas 

WEEELABEX surinkimo ar logistikos operatoriaus arba surinkimo vietos (toliau taip pat vadinama 

"operatoriumi arba "audituojamuoju subjektu") sertifikavimas rodo, kad EEĮ atliekos, gautos pagal 

pasirinktus EEĮ atliekų srautus, tvarkomos pagal WEEELABEX atitikties patikros dokumentų reikalavimus, 

apibrėžtus šiuose standartuose (toliau taip pat vadinama "WEEELABEX reikalavimai"): 

 - CLC/TS 50625-4:2017 (šiame dokumente vadinama "CLC/TS") - visi atitinkami reikalavimai 

 - WEEELABEX dokumentas dėl rinkinio V9.0 (vadinamas "WX-C") - tik 4.1.1 punkte apibrėžti 

reikalavimai 

 - WEEELABEX dokumentas dėl logistikos V9.0 (vadinamas "WX-L") - tik 4.1.1 ir 4.3.5 

punktuose apibrėžti reikalavimai  

 

2. Taikymo sritis  

2.1Operatoriaus  tipas 

Kiekviena atitikties patikra nustatoma pagal veiklos vykdytojo veiklos rūšį. Operatoriaus tipo apibrėžtys 

pagal standartą EN CLC/TS 50625-4 yra tokios: 

- Surinkimo vieta = vieta, kur vartotojai ir (arba) įmonės gali atiduoti EEĮ atliekas prieš rūšiavimą, 

saugojimą ir paruošimą pakartotiniam naudojimui ar apdorojimui (surinkimo vieta gali būti laikina 

arba nuolatinė). EEĮ atliekų surinkimas paprastai nėra pagrindinė veikla šioje vietoje. Tai gali būti, 

pavyzdžiui, surinkimo dėžė ar kitas surinkimo mechanizmas, įrengtas mažmeninės prekybos ar 

pelno nesiekiančioje parduotuvėje, viešajame pastate, bendruomenės erdvėje). 

- Surinkimo vieta = vieta, skirta EEĮ atliekoms surinkti, kad jas būtų galima surinkti atskirai (apskritai 

surinkimas - tai EEĮ atliekų surinkimas, įskaitant preliminarų rūšiavimą ir preliminarų EEĮ atliekų 

saugojimą, kad jas būtų galima vežti į logistikos įrenginį arba apdorojimo įrenginį. Surinkimo vieta, 

kurios pagrindinė veikla yra atliekų ir (arba) EEĮ atliekų surinkimas, pvz., savivaldybės arba ne 

savivaldybės surinkimo centras, kitaip nei surinkimo punktas). 

- Logistikos įrenginys = įrenginys, skirtas priimti ir paruošti transportavimui į EEĮ atliekų apdorojimo 

įrenginius (Apskritai logistika - tai EEĮ atliekų transportavimo, tvarkymo, preliminaraus saugojimo ir 

(arba) rūšiavimo nuo kilmės vietos iki pristatymo vietos planavimas, įgyvendinimas ir kontrolė. 

Transportavimas taip pat gali būti vykdomas į paruošimo pakartotiniam naudojimui įrenginius. 

Rūšiavimas taip pat gali būti vykdomas logistikos įrenginiuose.) 



 

 
B02CL Surinkimo ir logistikos operatorių tinkamumas - DEFREV02_versija 1 - 2020 m. rugpjūčio 4 d.Puslapis 2iš 4 
 

Prašymą atlikti WEEELABEX atitikties patikrą gali pateikti tik pirmiau apibrėžtą veiklą vykdantys ūkio 

subjektai (atskirai arba kartu toje pačioje vietoje). 

Atitinkamas operatoriaus tipas arba operatoriaus tipų derinys, kuriam buvo atlikta WEEELABEX atitikties 

patikra, turi būti įtrauktas į paskelbtą sąrašo informaciją ir WEEELABEX biuro WEEELABEX operatoriui 

išduotą atitikties patvirtinimo dokumentą. 

 

2.2 EEĮ atliekų tvarkymo srautai 

WEEELABEX auditai bus atliekami aštuoniems EEĮ atliekų srautams, todėl veiklos vykdytojai galės gauti 

patvirtinimą visiems jų valdomiems srautams, priklausomai nuo jų vykdomos veiklos pobūdžio (žr. 2.1 

punktą). Atitikties patikros apimtis - visi audituojamoje vietoje valdomi srautai. 

Į patvirtinto WEEELABEX operatoriaus atitikties patikros audito apimtį bendrai įtraukiami šie EEĮ atliekų 

srautai: 

A Dideli prietaisai (EEĮ atliekų 4 kategorija; gali būti 1 kategorijai priskiriami elektriniai vandens 
katilai ir (arba) šildytuvai bei radiatoriai, kuriuose yra alyvos) 

B Mišri įranga (5, 6 kategorijų EEĮ atliekos; gali būti didelių prietaisų 4 kategorija, susijusi su 
mažos įrangos surinkimu ir (arba) apdorojimu; gali būti radiatorių su alyva, priklausančių 1 
kategorijai) 

C Temperatūros keitimo įranga (EEĮA 1 kategorija) 
D kineskopiniai ekranai (2 kategorijos EEĮ atliekos) ir elektroniniai vamzdžiai 
E Plokščiųjų ekranų įranga (EEĮA 2 kategorija) ir plokšti ekranai 
F Dujų išlydžio lempos (EEĮ atliekų 3 kategorija) 
G Fotovoltinės plokštės (EEĮA 4 kategorija) 
H Kita (kiti srautai ar pakeitimai, kurie, kaip atrodo, nepatenka į šias taisykles, turi būti aptarti su 

WEEELABEX biuru paraiškos pateikimo metu; WEEELABEX biuras gali perduoti klausimą 
spręsti Valdančiajai tarybai)  

Pastaba: EEĮ atliekų kategorijos pagrįstos 2012 m. liepos 4 d. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVA 2012/19/ES dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų (EEĮA). 

Atitinkamas srautas ar srautai, dėl kurių buvo atlikta WEEELABEX atitikties patikra, įtraukiami į paskelbtą 

sąrašo informaciją ir WEEELABEX biuro WEEELABEX operatoriui išduodamą "Atitikties sertifikavimo" 

dokumentą. 

2.3 Atitikties sertifikavimas 

Kiekvienas auditas bus atliekamas vienoje vietoje (surinkimo arba logistikos objekte arba surinkimo 

punkte). Taip pat WEEELABEX biuras WEEELABEX operatoriui išduos "Atitikties sertifikavimo" 

dokumentą atskirai kiekvienai vietai. 

2.4 Tolesnės grandies operatoriai 

Stebėsena pasroviui: 

- Surinkimo ar logistikos įrenginys arba surinkimo punktas turi registruoti tolesnę EEĮ atliekų 

paskirties vietą iki pirmojo apdorojimo operatoriaus arba paruošimo pakartotiniam naudojimui 

operatoriaus; pastarasis turi dirbti pagal EN 50625 serijos reikalavimus dėl apdorojimo arba 50614 

serijos reikalavimus dėl pakartotinio naudojimo (šis reikalavimas išlieka ir tuo atveju, kai EEĮ 

atliekos tvarkomos per tarpininką). 

- Taikomi šie tolesnio monitoringo reikalavimai: 

o a) jei tolesnio apdorojimo ar pakartotinio naudojimo operatorius yra sertifikuotas 

WEEELABEX, jokia kita tolesnio apdorojimo ar pakartotinio naudojimo informacija 

ar dokumentai nereikalingi; 

o b) jei tolesnio apdorojimo operatorius nėra WEEELABEX sertifikuotas, tolesnio 

apdorojimo informaciją ir dokumentus turi sudaryti bent:  



 

 
B02CL Surinkimo ir logistikos operatorių tinkamumas - DEFREV02_versija 1 - 2020 m. rugpjūčio 4 d.Puslapis 3iš 4 
 

▪ teisinių leidimų ir transportavimo dokumentų kopijas; 

▪ visų valdomų srautų partijos bandymo (-ų) rezultatai (partijos bandymas (-ai) 

atliekamas (-i) pagal EN 50625-1 D priedą); 

▪ specialaus temperatūros keitimo įrangos srauto veikimo bandymo rezultatai 

(specialus veikimo bandymas atliekamas pagal EN 50625-2-3 ir CLC/TS 50625-

3-4);  

▪ taršos mažinimo stebėsenos rezultatai, kaip apibrėžta atitinkamose techninėse 

specifikacijose (CLC/TS 50625-3-1, CLC/TS 50625-3-2, CLC/TS 50625-3-3, 

CLC/TS 50625-3-3, CLC/TS 50625-3-4, CLC/TS 50625-3-5);  

▪ įrašai, kuriuose deklaruojamas kiekvieno EEĮ atliekų srauto pakartotinio 

naudojimo, perdirbimo ir naudojimo tikslų nustatymas ir pasiekimas; ir 

▪ dokumentai, kuriuose užfiksuota kiekvienos frakcijos tolesnė stebėsena (tolesnių 

reikiamų dokumentų apžvalga pateikta WEEELABEX dokumente B 04 

WEEELABEX gairės, aktualios EEĮ atliekų apdorojimo operatoriams).  

o jei tolesnio pakartotinio naudojimo operatorius nėra WEEELABEX sertifikuotas, 

tolesnio naudojimo informaciją ir dokumentus turi sudaryti bent:  

▪ teisinių leidimų ir transportavimo dokumentų kopijas; 

▪ nepriklausomos trečiosios šalies išduotas akredituotas atitikties standartui EN 

50614 sertifikatas. 

Priklausomai nuo to, kuri šalis sprendžia dėl surinktų EEĮ atliekų paskirties vietos, gali būti įvairių scenarijų: 

A. Surinktų EEĮ atliekų surinkimo įrenginys, logistikos įrenginys arba surinkimo vieta nustato 

surinktų EEĮ atliekų paskirties vietą: 

▪ Tokiu atveju surinkimo įmonė, logistikos įmonė arba surinkimo punktas pateikia 

tolesnio monitoringo informaciją ir dokumentus, kaip apibrėžta pirmiau. 

B. Surinktų EEĮ atliekų paskirties vietą nustato išorinė įmonė (pvz., logistikos operatorius, 

išplėstinės gamintojo atsakomybės sistema): 

▪ Tokiu atveju šalis, kuri nusprendžia dėl surinktų EEĮ atliekų paskirties vietos, 

pateikia tolesnio stebėjimo informaciją ir dokumentus, kaip apibrėžta pirmiau. 

Atkreipkite dėmesį, kad šiame 2.4 punkte apibrėžti tolesnės stebėsenos reikalavimai nėra būtini norint gauti 

WEEELABEX atitikties sertifikatą. 

 

3.Procedūra 

 

Atitikties patikros ciklas ir audito dažnumas: 

Dėl surinkimo punktų ir surinkimo įrenginių: 
- Sertifikatas galioja 48 mėnesius (ketverius metus) nuo sertifikavimo datos. WEEELABEX 

operatoriaus sertifikavimas tęsiasi tol, kol operatorius gauna teigiamą audito ataskaitą (po 
bendrojo arba priežiūros audito) ir kol laikomasi surinkimo ir logistikos operatoriams 
skirtame B03CL susitarime nustatytų sąlygų ir šio rekomendacinio dokumento reikalavimų.  

o bendrasis auditas bus reguliariai planuojamas ir atliekamas pirmaisiais atestavimo ciklo 
metais,  

o priežiūros auditas bus netikėtas auditas, atliekamas trečiaisiais atestavimo ciklo metais 
(ūkio subjektas kas dvejus metus WEEELABEX biurui pateikia ketinimų deklaraciją ir 
nurodo netikėtam auditui tinkamą laikotarpį). 

 
Logistikos objektams: 

- Sertifikatas galioja 24 mėnesius (dvejus metus) nuo sertifikavimo datos. WEEELABEX 
operatoriaus sertifikavimas tęsiasi tol, kol operatorius gauna teigiamą audito ataskaitą (po 
bendrojo arba priežiūros audito) ir kol laikomasi surinkimo ir logistikos operatoriams 
skirtame B03CL susitarime nustatytų sąlygų ir šio rekomendacinio dokumento reikalavimų. 

o bendrasis auditas bus reguliariai planuojamas ir atliekamas pirmaisiais atestavimo ciklo 
metais, o jo metu bus orientuojamasi į visus reikalavimus,  



 

 
B02CL Surinkimo ir logistikos operatorių tinkamumas - DEFREV02_versija 1 - 2020 m. rugpjūčio 4 d.Puslapis 4iš 4 
 

o priežiūros auditas bus reguliariai planuojamas ir atliekamas antraisiais atestavimo ciklo 
metais, o jo metu daugiausia dėmesio bus skiriama 1 prioriteto klausimams ir 
ankstesniems neatitikimams. 

 

Minimalūs reikalavimai, keliami vietoje atliekamam auditui:  

- būtina, kad dalyvautų asmuo, atsakingas už surinkimo, logistikos ar surinkimo vietą; šis asmuo turi 

būti pajėgus suteikti auditoriui priemones, kad jis galėtų gauti informaciją, būtiną atitikties patikros 

apimties reikalavimams įvertinti.  

 

4. Atsakomybė už neatitikčių šalinimą 

Audito rezultatai ir atsakomybė už neatitikčių pašalinimą bus priskirta ketinimų deklaracijoje nurodytam 

asmeniui (surinkimo įmonės atstovui, logistikos įmonės atstovui, surinkimo punkto atstovui arba kitos šalies 

atstovui, pvz., išplėstinės gamintojo atsakomybės sistemos atstovui, savivaldybei ir pan. ). 

 

5. Paraiškų teikimo procesas 

Visi būsimi surinkimo įrenginių, logistikos įrenginių ar surinkimo punktų operatoriai (audituojami subjektai) 

turi užpildyti ketinimų deklaracijos formą (patvirtinti savo pasirengimą atitikties patikros auditui) ir laikytis 

WEEELABEX operatoriaus sutartyje [galima gauti WEEELABEX biure] nustatytų terminų ir sąlygų. 

Ketinimo deklaracija pateikiama kiekvienam naujam atitikties patikros proceso ciklui (tai reiškia, kad ji 

apimakiekvieną iš eilės atitikties patikros procesą).  

Dažniausiai deklaracija bus ūkio subjekto savanoriškai atliktos vidinės atitikties patikros rezultatas. 

Ketinimų deklaracija leis įvertinti operatoriaus tinkamumą. 

Kartu su ketinimų deklaracija už kiekvieną vietą veiklos vykdytojas WEEELABEX organizacijai turės 

sumokėti paraiškos mokestį. Šis mokestis kartais gali būti keičiamas atsižvelgiant į WEEELABEX 

valdančiosios tarybos reikalavimus. Pateikus ketinimų deklaraciją WEEELABEX organizacijai, paraiškos 

mokestis negrąžinamas. Daugiau informacijos galima gauti WEEELABEX biure. Paraiškos mokestis 

neimamas, jei atliekamas nuoseklus atitikties patikros procesas. 

Už kiekvieną vietą (kurioje atliekama atitikties patikra) veiklos vykdytojas sumoka registracijos mokestį 

prieš atestuojant jį kaip WEEELABEX veiklos vykdytoją, o vėliau - kasmet. Atestavus veiklos vykdytoją, 

registracijos mokestis negrąžinamas.  

Šiuo metu galiojančius mokesčius galima rasti WEEELABEX interneto svetainėje arba sužinoti 

WEEELABEX biure. 

 


